
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

ДУМА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.02.2022                          № 310 

с. Калиновское                                                               

 

  

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» №139 от 29.01.2016 «Об утверждении 

Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение»» 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 03.02.2022 № 101 «Об 

утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», 

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, Дума Калиновского 

сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение от 29.01.2016 № 139  «Об утверждении Положения «О 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Калиновское сельское поселение»» (в редакции Решения Думы 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  от 30.08.2019 

№ 136 (далее – Решение) следующие изменения: 

1. Пункт 8.1. статьи 8 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для размещения материалов и информации, указанных в настоящем 

Решении, обеспечения возможности представления жителями муниципального 

consultantplus://offline/ref=48B9428A127E42D4AFFDB3C40EB569F4F4B67D5D3712D8036FD83F850AF1B45BA6CB332F106DB3A44DEDDFA5Q4xFC


образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального 

правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в 

публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования 

которой устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и 

разместить на официальном сайте Калиновского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по благоустройству,  жилищно-коммунальному хозяйству 

и охране окружающей среды (Разумовская Л.И.). 

 

 

Председатель Думы  

Калиновского сельского поселения  

                            М.М. Панафидина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

     Глава  

     Калиновского сельского    поселения           

                                               О.А. Зверева 
 


